embarcação, hélice:
fabricada em alumínio,
possuindo 3 pás e seu
diâmetro totalizando 5.5/8”,
para ser usada em rabetas
para motores de 6,5cv.

1 - Un 5.000

TOYAMA - TE65-
XP /

GIRAFER -
1552 RABETA

CURTA SIMPLES

4.450,00 22.250.000,00

VALOR TOTAL 50.500.000,00

No valor total de R$ 50.500.000,00 (cinquenta milhões e quinhentos mil reais).

Documento assinado eletronicamente por ALINE PINHEIRO VASCONCELOS, SECRETÁRIA ADJUNTA
DA SALIC, em 18/11/2024, às 15:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando o código

[...]

- Bairro Calhau - CEP 65074-220 -
São Luís - MA - https://www.portaldoservidor.ma.gov.br/

Edifício Clodomir Milet, 4º ANDAR

• Subação: 2226 – Material de Consumo 
Natureza da Despesa: 33.90.30.29 – Material p/Audio, Vídeo e Foto 
Valor da despesa: R$ 1.842,68 (hum mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos)
• Subação: 2230 – Equipamentos e/ou Materiais Permanentes 
Natureza da Despesa: 44.90.52.33 – Equipamentos para Audio, Video e Foto
Valor da despesa: R$ 3.029,58 (três mil, vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos)

A responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 046/2022-GAB/STC, em cumprimento ao disposto 
no inciso IV, art. 71 e art. 75, inciso II, da lei 14.133/2021 c/c art. 22 do Decreto Estadual n.º 38.135 de 06 de março de 2023 e alterações pos-

[...]

teriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Unidade de Licitações/STC e Secretaria Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas-SA-
LIC/SEAD, resolve ADJUDICAR o objeto acima especificado a empresa  L G COSTA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 12.069.219/0001-26, que apresentou proposta no valor total de R$ 4.872,26 (quatro mil oitocentos setenta dois reais 
e vinte seis centavos) e HOMOLOGAR o presente procedimento, de acordo com a descrição e valores que seguem abaixo:

L G COSTA EIRELI – CNPJNº 12.069.219/0001-26
LOTE 001

Seq Cód Descrição Un Qtd Modelo Marca Valor 
Unit (R$)

Valor 
Total (R$)

[...]

embarcação, hélice: fabricada em alu-
mínio, possuindo 3 pás e seu diâmetro 
totalizando 5.5/8”, para ser usada em 
rabetas para motores de 6,5cv.

1 - Un 5.000

TOYAMA - 
TE65-
XP /

GIRAFER -
1552 RABETA
CURTA SIM-

PLES

4.450,00 22.250.000,00

VALOR TOTAL 50.500.000,00

No valor total de R$ 50.500.000,00 (cinquenta milhões e quinhentos mil reais). São Luís, 18 de novembro de 2024. Aline Pinheiro 
Vasconcelos Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Ref. ao Processo Administrativo 
2024.11103.08172 (SEI) e PGE/00006/2024 (SIGA) Pelo pre-

[...]

AGILE CORP SERVIÇOS ESPECIA-
LIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ no 00.801.512/0001-57, com 
sede na Estrada  São  Lourenço  s/n,  quadra 21,  lote  1,  Chácara  Rio  
Petrópolis, Duque de Caxias - Estado: Rio de Janeiro, CEP: 25243-
150, no valor global de R$ 19.794,00 (dezenove mil setecentos e 
noventa e quatro reais). Homologo e Ratifico. Por fim, autorizo a pu-
blicação deste Termo de Homologação no Diário Oficial do Estado 
do Maranhão e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, 
para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da